
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от    28.01.2025 года                                                                              № 6 

 

О внесении изменений в Порядок 

проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Никольского 

муниципального округа, 

утвержденный решением 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

от 28 февраля 2024 года №26  

    

В соответствии с частью 3 стать 16  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании ст. 28 Устава 

Никольского муниципального округа Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Никольского муниципального округа, утвержденный  решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 28 

февраля 2024 года № 26,  следующие изменения:  

1.1. пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

 «2.9. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 

представляет в комиссию: 

1) письменное заявление; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной Указом Президента Российской Федерации от 

10.10.2024 года №870 «О некоторых вопросах предоставления сведений  

при поступлении на государственную службу Российской Федерации и 

муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» ; 

3) паспорт; 

4) трудовую книжку или сведения о трудовой деятельности в порядке 

статьи 66.1 ТК РФ , за исключением случаев, когда трудовой договор  

заключается впервые; 

5) документ об образовании; 

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за 

исключением случаев, когда трудовой договор  заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 



 

 

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера; 

11) сведения о размещении информации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", предусмотренные статьей 15.1  

Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ “О муниципальной 

службе в Российской Федерации”; 

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства 

Российской Федерации. 

Гражданин вправе представить иные документы, характеризующие его 

профессиональные и деловые качества. 

Документы, указанные в настоящем пункте, в течение 20 дней со дня 

размещения объявления об их приеме в средствах массовой информации, а 

также на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

предоставляются в комиссию гражданином, изъявившим желание 

участвовать в конкурсе, лично либо посредством направления по почте». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

 

______________________В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


